decern, hanc societatem peire draco laboratum mon

tera pesulanum et quo uoluerit prêter in deuelum.

in reditu in potestatem blancardi uel sui missi aut

heredis. et capitali diducto proficuum et de percacio

partiri per medium, iurauit insuper saluare et bona

fide promouere secundum tenorem fide societatis.

et non fraudare per annum ultra solidos quinqué,

et si societatem ei auxerit aut de rebus eius uel

sociorum. in potestatem eius uenerit quod hoc sal-

uabit et bona fide restituet. anno millesimo cente

simo sexagésimo primo, séptimo die iulii. indictione

octaua.

( MLXII )

Conrado di Chiavari dà a Simone Auria quielanza

della porzione che gli spettava del fondo sociale.

1161 , 9 luglio

( MLX )

i

Boiamonte di Odone dà a Guidoto Ita quietanza

della dote di Giusta figlia di lui, la quale dote fu

pagata parte in denaro parte in merci.

1161 , 7 luglio

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. ;

Testes obertus guaracus. obertus cancellarius.

petrus de marino, philippus aradellus. et alinerius

metlenpe. ego boiamundus de odone uoco me quie-

tum et solutum a te guidoto ite de libris centum

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus buronus. beaqua. obertus roza,

et oto iudex, ego conradus de clauari cepi a te Si

mone aurie libras centum quadraginta ex parte fi-

liorum quondam otonis musoni pro quibus per te

in hoc eorum procuratorem finem facio et remissio-

nem de omni societate quam cum patre eorum ha-

bui. et de omni mea pecunia quam commendacione

habuit uel aliomodo excepta pecunia quam maimo-

nus portauit cuius mea esse debet medietas, de re-

liquo quod minus de mea parte habeo eis facio

donacionem. et stipulanti tibi sub pena librarum

centum promitto. quod de medietate illius pecunie

quam maimonus ultramare habuit. eos uel per eos

quemquam nulloraodo inquietabo. et de reliquo sub
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pena librarum centum quadraginta. quod nullam a tuo nuncio hoc anno libras ses et denarios sexde-

molestiam per me uel aliam personam aduersus eos

mouebo. et propterea bona pignori habita et ha-

benda. ut nisi sic ex inde tua auctoritate. et sine

decreto intrare extimare et nomine uendicionis pos-

sidere etc. et in mea legalitate hec obseruare pro-

mitto. millesimo centesimo sexagésimo primo, nono

die iulii. indictione octaua in ecclesia sancti iohannis.

( MLXI1I )

Simone Auria si obbliga a pagare i¿\o lire di Ge

nova a Conrado di Chiavari per la sua porzione

nella loro società. b

cim sano eunte sardineain ligno quo uadit martmus

de boloniensi quantum pro duobus centiariis et me

dio, el ligno quod ianuam emimus pro uno centia-

rio. set si non iret totum esset in altero ligno infra

mensem postquam portum ueneris. aut ianuam ue-

nerit. penam dupli quisque pro toto. bona pignori.

ut nisi sic intrare in eis tua auctoritate et sine de- ,

creto pro sorte et pena et quantum fuerit estimari

faceré et nomine uendicionis possidere. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, de

cima die iulii. indictione octaua.

1161 , 9 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes wilielmus buronus obertus roza et

oto iudex, ego simón aurie stipulanti tibi conrado

de clauari sub pena librarum centum quadraginta

promitto quod usque bidium tibi soluam libras cen

tum quadraginta predictas sine obstáculo et contra-

dictione alicuius potestatis et omnium personarum

et sub pena librarum centum quod faciam ut tibi

uel tuo misso soluatur medietas tocius pecunie que

de rebus quas maimonus ultramare portauit reha-

bebitur a filiis otonis musonis uel ab aliquo pro

eis et quod de medietate tocius eius quod inde re-

habendum est nullomodo inquieteris. bona pignori.

ut nisi sic obseruauero ex inde pro sorte et pena

tua auctoritate et sine decreto intrare possis in bo

nis meis quibus uolueris et quantum hoc erit tibi

accipias et estimari facias et nomine uendicionis

possideas. actum in ecclesia sancti iohannis mille

simo centesimo sexagésimo primo, nono die iulii.

indictione octaua.

( MLXIV )

Martino di Bologna , Lurusso di Loca e Ga-

nuccio di Portovén ere conïprano merci da Puella.

1161, 10 luglio

DaWoriginale. Archivio dell'Ospixio del Gran S. Bernardo.

(A. G.)

Testes ansaldus gallus. rolandus suzopel. bonus

uassallus malfuaster et ribaldus. nos martinus de

boloniensi. lurussus de luca et garucius de portu

ueneris cepimus a te puella centiaria tres et dimi-

dium canapaciorum. pro quibus dabimvis tibi uel

( MLXV ) -

Blancardo dà commissione a suo cognato Atifosso

Nato, , autorizzato dal suo padre Guglielmo per

trafficare una quantità di lino , e gli promette la

nielà del profitto.

1161, 10 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes beaqua. obertus roza, et lanfrancus de

nigro. ego anfossus nata precepto et auctoritate

с wilielmi nate presentís patris mei cepi a te blan

cardo cognato meo chilmas lini quadraginta. quas

buzeam porto laboratum et ex eîs ad id quod lia-

buero de lino meo quod porto uel ad bizancios.

aut ad adpreciatum mercium cura consilio et pre

sencia boni iohannis socii tui si uiuus erit et eum

buzee inuenero duplum accipiam et reliquum sepa-

ratim implicabo tibi et cum hoc toto ianuam re-

uertar. et id in tuam potestatem uel tui heredis

aut nuncii reducam. capitali diducto societatis pro-

ficuum per medium diuidere debent. proficuum su-

perflui a societate debet esse blanc ardi. iurauit etiam

supra sancta dei euangelia quod hanc societatem

bona fide saluabit et promouebit et ut predictum

est tractabit et restituet. et quod omnem pecuniam

d ipsius blancardi uel de societate ipsius quam ipse

ammodo in societatem habuerit comendacione uel

mutuo aut alio modo saluabit et custodiet bona fide

at que restituet semper ipsi blancardo uel heredi

eius aut certo nuncio et quod si ei mandauerit per

suum fratrem uel litteras consulatus quod non mu

tet iter, non mutabit. sique mandauerit quod ue-

niat. ueniet. et quod non defraudabit eum per an

num ultra solidos uiginti. set si opus erit ei acci-

pere possit. usque in solidos quadraginta quod eos

de parte sua proficui accipere possit ut ianua ei

inde concambium assignet. hoc totum nisi quantum

remanserit licentia ipsius blancardi uel sui cern

missi. aut iusto impedimento uel obliuione. et pro

hoc sacramento sacramenta uel scripta que inter

749 SAECVLI XII. 760

nos sunt nullomodo infringantur uel minuantur ос- a

casione patris uel matris aut alio modo, actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, de

cima die iulii. indictione octaua

( MLXVIII )

RiceviUa di Ribaldo Fásol

afavore di Giovanni Leone, di somme per traff.ca.re.

1161, 12 luglio

( MLXVI )

Società commendUaria

tra Lanfranco Pie di Cavallo e Marchione de Volta.

1161 , 11 luglio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

■

Testes bertolotus de campo, bonusuassallus de

gisulfo. tiberius et ribaldus xamenellus. ego lanfran-

cus pes caballi cepi a te marchione de uolta libras

nonagintanouem et solidos quinqué minus denarios

duos, quas laboratum porto sciciliam et indé ianuam

uel alexandriam et inde ianuam. in potestatem

marchionis uel eius nuncii. et quartam lucri habi-

turus est. iurauit preterea saluare et promouére fi-

deliter et restituere ut supra пес iter imitare пес

fraudare ultra solidos quinqué nisi quantum reman-

serit impedimento dei uel tua licentia. actum in

pontili capituli millesimo centesimo sexagésimo primo,

undécimo die iulii. indictione octaua.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes michael de pauarano. rolandus rogeronis.

nicola fornar et simón stabilis. ego ribaldus fásol

cepi a te iohanne leone libras centum tuas, et so-

roris tue libras octuaginta. et libras centum uiginti

' b de societate quam habes cum ansaldo aurie. quas

omnes alexandriam porto laboratum pro uobis.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, duodecimo die iulii. indictione octaua.

( MLXVII )

Società commenditaria

tra Guglielmo di Sestrif e Bono Gioanni Malfuastro.

1161, 12 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus aradellus. bonusuassallus niue-

cella. philippus aradellus et donadeus de balneo.

ego wilielmus de sexto cepi a te bono iohanne mal

fuastro libras octuaginta octo solidos decemseptem

denarios quatuor quas portare debeo alexandriam

et millas expensas inde faceré nisi de forniendis in

reditu, uenire in prouinciam uel ianuam in potesta

tem ipsius boni iohannis uel heredis aut nuncii eius.

quartam lucri habiturus. actum in capitulo mille

simo centesimo sexagésimo primo, duodecimo die

iulii. indictione octaua.

( MLXIX )

Mutuo contratto da Bernardo di Aspirano

verso Blancardo.

1161, 13 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes cafïarus. raimundus capellanus. tancleus

mazanellus. bernardus fulcerius et lambertus calca-

tor. ego bernardus de aspirano cepi a te blancardo

libras trigintaquinque denariorum fdiorum quondam

wilielmi auundantis quas usque annum cum tua

auctoritate reddam eis cum medietate proficui quod

dominus in eis dederit. quod si non fecero tibi ber

nardo fulcerio stipulanti pro eis penam dupli pro-

mitto ut nisi sic obseruauero ex inde tua auctoritate

et sine decreto consilium intrare possis in bonis

meis quibus uolueris pro sorte et pena et quantum

hoc fuerit tibi estimari facias et estimatum nomine

uendicionis possideas. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, decimatertia die iulii.

indictione octaua.

( MLXX )

Ingone de Volta presta cauzione per il mutuo che

Alberto Mércalo ha fatto al suo figlio Marchione.

1161, 15 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes albertus mantica. et saluus molinarius.

ego ingo de uolta promillo tibi alberto mércalo
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quod mutuum illtul quod marchioni filio meo fecisti a

tibi faciam ut promisit si illud non fecerit. et inde

me tibi prinzipalem et proprium debitorem consti-

Uw tibi .stipulante actum in rapitufo millesimo cen

tesimo sexagésimo primo, quindécima die iulii. in-

dictione octaua.

( MLXXÏI )

Società commerciale Ira Solimano

e Gugliemo Hostaliboi autorizzato dal suo padre.

1161, 17 luglio

( MLXXI )

Mutuo, fírmalo da giuramento , contralto da Em-

brow verso Salvo di Piacenza , colla fideiussione

di Simone Аиг'ш.

1161, 16 luglio '
b

Dal notulario del Notaiç di Genova Gio. Scriba.

(O. C.M.)

Testes obertus de insula, ansaldus cintracus. go-

zus et obertus de chiberra. atto scuualo. ego em-

bronus cepi mutuo a te saluo placentino libras

centum denariorum ianuensium de quibus usque

annum unum soluam tibi uel tuo misso per me

uel meum missum libras centum uiginti denariorum

sed si usque festum proximum purificationis uoluero

tibi soluere predictas centum libras cum parte au-

gumenti secundum racionem temporis illas accipere

debeas et propterea ianuam tuum habere nuncium.

si ita non obseruauero penam dupli tibi stipulanti

promitto. ac propterea bona mea omnia tibi pignori с

subicio ut nisi sic obseruauero ex inde pro sorte

et pena intres in bonis meis quibus uolueris. et

quantum hoc fuerit tibi facias estimari et estimatum

nomine uendicionis possideas. et inde quid uelis

facias, hoc autem sine decreto consulum. et mea

contradictione et omnium pro nobis, tua dumtaxat

auctoritate. iuro etiam hoc debitum ut superius le-

gitur per me uel meum nuncium soluere tibi uel

tuo nuncio, nec aliqua occasione faceré quin ita fiat

nisi iusto impedimento uel tua licentia aut tui certi

nuncii si impedimento, eo transacto, si licentia ad

indultum terminum uel indultos nec quicquam sub-

trahere et occasione imperatoris uel discordie 0)

que sit inter nostrum ciuitatem et uestram uel ali-

cuius hominis non dimiltam train ita fiat, et quam- à

diu ab inde apud me illos denarios dimiseris. ab

omni homine illos tibi detfendam et soluere tibi

tenebor cum pecieris. ego simón auria proprium

et principalem debitorem constituo mihi tibi pre

dict creditori de hoc debito, ut nisi sic ex inde

usque octo dies soluam penam dupli et cetera, ab-

renuncians legi qua prius secundo prior debitor

conuenitur. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, decimosexto die iulii. indictione

octaua.

(1) Occasione imperatoris vcl discordie ele. Quesla clausula è cjegna

di singolar menzione per pruo^are la fermezza de' patti in que' tempi

di continui dilaceramenti. La fede privata e pubblica , su cui pog-

giavano le transazioni sociali, riinancva salda in mezzo al furor delle

guerre sia contro l'impero, sia da ropubblica a repubblioa.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus adriecus. facius cartodanus. et

robertu8 notarius solimani. societatem contraxerunt

solimanus et wilielmus hostaliboi auctoritate et pre

cepto presentis patris eius. in quam solimanus libras

centum contulit. et wilielmus libras quinquaginta.

ut mutuo professi sunt, banc societatem ipse wiliel

mus portât laboratum cum libris quinqué ipsis am-

bobus comunibus quo uoluerit. in reditu omnia re-

duci debent in potestatem solimani uel eius nuncii

aut heredis. capitali diducto proficuum partituri per

medium, et predictas quinqué libras, et confessus

est ipse wilielmus se iurasse quod ipsam pecuniam

ita fideliter reducere debet nisi sicut eius licentia

remanseiït. nec de ista pecunia societatem faceré

debet cum aliquo. actum in curia ipsius solime

millesimo centesimo sexagésimo primo,

die iulii. indictione octaua.

( MLXXIII )

Società commenditaria tra Angélerio di Camillo

e Rolando di Dordona autorizzato dal suo padre

Rogerone.

1161, 18 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Testes nuuel'onus. bonifacius oliuerius. guido pol-

lerinus. et pascalis durantis. societatem contraxerunt

angelerius de camilla et rolandus de dordona au

ctoritate et iussu presentis patris sui rogeronis. in

quam angelerius contulit libras centum et solidos

duodecim. quas rolandus messane recipere debet

sed ex hinc sunt ad resicum societatis. et rolandus

libras quinquaginta et solidos sex. quas wilielmus

frater eius ei dare debet in scicilia de mercibus

quas portât in seta ferro et stagno. cum hac so-

cietate rolandus laboratum ire debet quo uoluerit.

in reditu capitale et proficuum in potestatem an-

gelerii reduci debent et capitali diducto proficuum

et de percacio persone per medium partituri. si

messane non receperit ipsas libras quinquaginta et

solidos sex memoratus frater eius huic composición t

presens eas portare debet laboratum ad resicum
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societatis et reducere ut supra, quarura proficuum a

secundum huiusmodi tenorem diuidi debet, actum

in pontili capituli millésime- centesimo sexagésimo

primo, decimoctaua die iulii. indictione octaua.

( MLXXV )

Уendita di beni situati in territorio di Tortona,

per parte di Baldezone Roza e Vsrde , giugali ,

allí fratelli Albeldo e Guido di Serravalle , con

quietanza.

1161, 19 liif; lio

( MLXXIV )

Mutuo contratto da Embrono

verso Gosso Piacentino.

1161, 18 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes obertus de insula, panzanus de burgo,

anfossus mulcanus. lanfrancus zoculari. primus, et

petrus garapel. et petrus sansius. ego embronus

cepi a te gosso piacentino mutuo libras centum

de quibus usque annum unum per me uel meura

missum dabo tibi uel tuo 6Г10 uel misso in dena-

riis libras centum uiginti quinqué, quod si non fe-

cero penam dupli tibi stipulanti promitto unde pro

sorte et pena bona mea omnia tibi pignori subicio.

ut deinde tua auctoritate et sine decreto consulum

intrare possis in bonis meis quibus uolueris et

quantum hoc merit tibi facias estimari. et estima-

tum nomine uendicionis possideas. et inde quid

uelis etc. sub eadem etiam promissione tibi stipu

lanti promitto quod pro imperio uel discordia quam

nostra ciuitas habeat cum terra tua. uel occasione

alicuius persone non dimittam quin sic fiat et quam-

diu apud me hoc dimiseris ea tibi saluabo et sol-

uam cum pecieris. oto bucea de ordeo et poncius С1)

sagone. in anima sua. et baldonis uicii ac rainaldi

prouincialis absentium quod ut hii iurauerunt hoc

sacramentum in anima sua preceperant faciendum

iurarunt ipsi embroni quod illas libras eis prestauit.

quod sequentes se cónsules facient iurare ut hoc

debitum soluant ut supra, nisi quantum remanserit

licencia gossi uel eius certi nuncii. et quod si ter-

minum uel términos inde eis produxerit. ad termi-

num uel términos indultos pariter tenebuntur. et

si quod absit consulatus non esset in sagonam

ipsimet hoc debitum ita persoluent. actum ante ec-

clesiam sancti laurentii a parte sancti iohannis mil

lésime centesimo sexagésimo primo, decimoctaua

die iulii. indictione octaua.

(I) Sayona Savons

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba .

( G. C. M. )

Testes blancardus. raimundus capellanus. ribaldus

de summa ripa, ugo filius terdonensis. iordanus bo-

noemus. et wilielmus nata, nos baldezon roza et

uiridis iugales profitemur accepisse a te alberto de

b saraual. et fratre uestro guidone libras quinquaginta

nouem et dimidiam papiensium finito precio pro

sexaginta una perticis terre et quatuor tabulis ultra,

que est in campagna terdonensi ad crusetam. co

herent ei ab una parte terra guidonis robeti. ab alia

filiorum guidonis boni, ab alia gandulfi de calcio-

naria. alieque sibi sunt coherencie. plenum et uacuum

cum ingressu et exitu suo et omni suo iure, infra

has coherencias uobis pro supradicto precio uendi-

mus faciendum inde a uobis et heredibus uestris

aut cui dederitis proprietario nomine quicquid uo-

lueritis etc. deifendere promittimus tibi pro te et

fratre stipulantibus sub pena dupli sicut ualuerit

aut meliorata fuerit. pro euictione dupli bona pi

gnori habita et habenda. ut nisi sic obseruauerimus

c exinde pro sorte et pena uestra auctoritate et sine

decreto intrare possitis in bonis noslris quibus uo-

luerítis. et quantum hoc fuerit uobis faciatis esti

mari et estimatura nomine uendicionis possideatis

et inde faciatis quicquid uolueritis. possessionem

et dominium ipsius uendicionis uobis dedimus. ego

uiridis non habendo propinquos ianue. fació hoc

consilio meorum uicinorum blancardi et raimundi

capellani et iuro quod hanc terrain nulli alii uen-

didi uel dedi aut obligaui. et quod hanc uendicio-

nem omni tempore ratam et firmam habebo et de-

nuo per se uel interpositam personam nullomodo

retractabit. millesimo centesimo sexagésimo primo,

decimanona die iulii. indictione octaua.

( MLXXVI )

Li stessi Baldezone Roza e Verde sua moglie

vendono beni a Bernardo Obello e ad Agone arci-

diacono di Tortona , e loro danno quietanza del

prezzo.

1161, 19 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes predicti. nos baldezon roza et uiridis iu

gales profitemur accepisse a te bernardo filio quon

95
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dam obelli et ab agone archidiácono terdonensi Ii- a

bras quinquaginta duas affloratorum finito precio

pro quinquaginta quatuor perticis terre cui coheret

ab uno latere terra ipsius bernardi et enrici surdi

et iohannonis de liceo, ab altera ansaldi auric, a

duabus uia publica etc. ut in superior!.

( MLXXIX )

Società commerciale

tra Ponzio Rosso e Durando di Biancaria.

1161, 21 luglio

( MLXXVH )

Donazione obnuziale di Ugone con autorizzazione

del di lui genilore Oberto Cancellario , a favore

délia di lui sposa Richelda figlia di Giovanni Golia.

1161, 19 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes wilielmus ususmaris. bonus uassallus de

medolico. wilielmus nata et ugo bellocelus. ego ugo

filius oberti cancellarii precepto et auctoritate pre

sentís patris mei oberti cancellarii dono nomine

antefacti in bonis ipsius patris mei ipso iubente

et concedente richelde filie iohannis golie sponse

mee tantum quod beneualeat libras centum haben-

das et tenendas pro more et consuetudine ciuitatis

ianue. nicola roza pro ea accepit. actum in pontili

capituli millesimo centesimo sexagésimo primo, de-

cimanona die iulii. indictione octaua.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes petrus de marino, ansaldus de ponte,

sorleon cognatus wüielmi de papia. dona de sancto

donato, giramius. et peire nepos blancardi. poncius

rubeus et durandus de blancaria confessi sunt se

b habere in societatem libras centum uiginti capitalis

blancardi et raimundi capellani. quam mari et terra

laboratum quo uoluerint. in reuersione in ianuam

in potestatem eorum uel nuncii eorum. deducto ca-

pitali proficuum per medium diuidere debent de

comuni libras quatuor et dimidiam precipere de-

bent pro pensione domus et libras tres pro expen-

sis. professi sunt se iurasse quod hec saluare debeant

et promouere et sicut predictum est restituere nec

fraudare ullomodo. actum in capitulo millesimo cen

tesimo sexagésimo primo, uigesimo primo die iulii.

indictione octaua.

( MLXXX )

Bono-Vassallo s'incarica di trafficare oltre mare

un capitale di Guglielmo arciprete.

( MLXXVIII )

Oberto Cancelliere ratifica Vatio precedente.

1161, 19 luglio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

1161 , 26 luglio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Enricus aurie. simon. ego bonusuassallus auguste,

porto laboratum ultra mare libras decern archi-

presbiteri wilielmi que cum proficuo sibi esse de-

bent, actum in pontili capituli millesimo centesimo

sexagésimo primo, uigesimosexto die iulii. indictione

(I octaua.

( MLXXXI )

Guglielmo Pafa vende una casa a Marchione

de Volta , e gli dà quietanza del prezzo-

Iuro ego obertus cancellarius quod si contingerit

filium meum emori ante quam sponsa eius richelda

sit annorum duodecim quod aduersus earn ut ante-

factum non habeat non adiuuabo me nisi ac si es

set modo annorum triginta. die et loco predicto

et coram eisdem testibus.

1161, 26 luglio

Del notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus cigala, philippus aradellus. pe-

trus de marino, iter paucalana. wilielmus baltuadns
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et uiuianus. ego wilielmus papa cepi a te marchione a

de uolta libras ducentas finito precio pro domu

una iuris mei que est in mercato prope sanctum

torpetum. cui coheret ab una parte uia publica,

ab altera similiter uia que uadit secus ipsam eccle-

siam. ab altera domus ingonis de uolta. ab altera

simonis aurie. infra has coherencias predictam do-

mum aream et edificium cum ingressu et exitu suo

et omni suo iure tibi nominato emptori pro supra-

dicto precio uendo et trado faciendum inde a te

et heredibus tuis aut cui dederitis quicquid uolue-

ritis absque mea contradictione meorumque here-

dum et omnium pro nobis, stipulanti etiam tibi

sab pena dupli sicut ipsa domus ualuerit aut me

liorate fuerit promitto quod ipsam uendicionem per

me et heredes meis tibi et tuis heredibus. aut cui b

dederis ab omni homine detfendam et auctorizabo.

pro euictione dupli bona que habeo et habitnrus

sum tibi pignori subicio ut nisi sic obseruauero ex

inde pro sorte et pena intrare possis in bonis meis

quibus uolueris et quantum hoc fuerit tibi facias

estimari. et' estimatnm nomine uendicionis possideas

et inde quid uelis facias hoc autem tua auctoritate

et sine decreto, consulum et mea contradicione et

omnium personarum pro nobis, dominium et pos

sessionem predicte domus tibi dedi. actum in ca

pitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, uige-

simosexto die iulii. indictione octaua.

( MLXXXin )

Atto di manumissione.

FUippo Aradello dà la libertà al suo servo Giovanni.

1161, 28 luglio

Dal no tularin del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes dodo canonicus bead laurentii. ansaldus

uoiadisius. wilielmus alfachinus. camprini. et ogerius

de balneo. ego philippus aradellus causadei et ad

remedium anime mee et propinquorum meorum te

iohannem senium meum manumitto et liberum fació

et ab omni iugo seruitutis absoluo (0. constitueutes

te in potestatem propriam et facultatem liberam.

donans tibi gratiam quam natura promeruit et re-

mouens quicquid labes seruitutis induxit. et si hu-

iusmodi beneficium gratie non esset aliter ualiturum

ut quod persuadente domino de tua libértate пес

uolui. nolle non possim ulterius. earn saltim manu-

missio tuo firmitatem obtineat. quam a romanis

principibus aliqua noscitur ullomodo habuisse. sti

pulanti itaque tibi sub pena librarum decern auri

optimi tibi promitto per me et heredes meos quod

haue libertatem nulloinodo impediemus aut retracta-

bimus. proficiscere igitur liber in deo. actum in ca

pitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, uige-

simoctaua die iulii. indictione octaua.

( MLXXXII )

Società commerciale

tra Stabile, Nubeloto e Ansaldo.

1161, 26 luglio

( MLXXXIV )

Giovanni, in grazia délia ricevuta libertà per l atió

precedente, promette di serbar fedeltà al suo padrone

e di star al suo servizio per anni quattro.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus guilelmi uenti. petrus de marino,

ioffredus gattilusii et baldo de specie, societatem

contraxerunt stabilis nubelotus et ansaldus. de qua

ipsorum duorum stabilis et nubeloti libre centum

octuaginta sex. in qua quisque terciam posuit. quam

societatem cum libris quadraginta duabus et solidis

duobus luoraturis per libram. quarta lucri quarum

conuerti debet in proficuum predicte societatis por

tare debet laboratum ultra mare et quo uoluerit. in

reditu in potestatem amborum uel alterius reduci

debent. et capitali diducto proficuum mediatim di-

uidendum. prefatis libris quadragintaduabus et so

lidis duobus cum sibi remanenti lucro stabili et nu-

beloni attributis. actum in capitulo millesimo cen

tesimo sexagésimo primo, uigesimasexta die iulii. in

dictione octaua.

1161, 28 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Eadem die. eodem loco, eisdem testibus. iurauit

prefatus libertus fidelitatem memorato suo patrono

et quod in assensu non erit uel opere ut ipse uel

eius heredes uitam perdant uel membrum aut ter-

renum honorem, et quod annis proximis quatuor

stabit ad seruicium eius. et quicquid habet extra

ianuam ultra solidos centum, quod ei manifestabit.

(1) È rimarchevole quest' atto di manumissione , non aolo per la

forma , sendo che ¡1 manumitiente vuole cbe il suo alto valga ad ogni

costo, ma altresi per il motivo religioso che lo informa , ad remedium

animai , clausula pressoebè comune a tutti gli atti di tale specie ;

è poi commovente quelle cbe conebiude l'atto Proficiscere igitur liber

in Deo: grandeggia il beneûcio, posto che è il più bell'attributo del-

l'uomo sotto gli auspicii délia divinité.
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( MLXXXV ) a ( MLXXXVII )

Società commerciale

tra Guglielmo Vento e Gandulfo di Búlgaro.

1161, 2 agosto

Dal notulario del ffotaio di Genova Gin. Scriba.

(G. С. M. )

Testes philippus aradellus. ogerius uentus iunior.

uassallus blancus et oliuerius niuecella. societal cm

contraxerunt wilielmus uentus et gandulfus de bul

gare licentia socii sui oliuerii niuecelle in quam

wilielmus libras centum duas. solidos tres, denarios

tres, gandulfus libras quinquaginta unam. denarios

decemnouem. hanc societatem gandulfus laboratum

sibiliam uel septam uel uersus occidentem qua me

rit, inde ianuam uel prouinciam uel qua iuerit la

boratum. et hoc semotim implicare debet ab aliis

rebus quas portal, in reditu ad diuisionem capitali

tracto profieuum per medium partituri. wilielmus

uentus professus est quod de predictis libris cen

tum duobus et solidis tribus denariis tribus quas

ad hanc societatem posuit libras sexdeeim denarios

duodeeim sunt raimundi bancherii. actum in capi

tulo millesimo centesimo sexagésimo primo, secunda

die augusti. indictione octaua.

( MLXXXVI )

Società in accoinandita tra Giordano di Bellesenda

e Bono Gioatmi Malfuastro.

1161, 4 agosto

Dal notulario del Noiaio di Genova Gio. Scriba.

' (G.C.M.)

Testes philippus aradellus. iordanus de michaele.

et uidianus guardator. ego iordanus de bellesenda

proíiteor quod cepi a te bono iohanne malfuastro

libras quadraginta octo solidos quinqué quas labo

ratum portare debeo quo iuero in potestatem tuam

uel tut nuncii. in reditu reducere capitale et profi

euum. et capitali tracto de proficuo quartam habi-

turus sum quod idem bonus iohannes concessit,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, quarta die augusti. indictione octaua.

Amigono di Curia e Gara sua moglie contrattano

un mutuo da Elia , fírmalo da giuramento , e

colla fideüissione di Rolando Advocato e Lanfranco

Grancio.

1161,.8 agosto

Dal notulario del Wotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes philippus tractor, wilielmus baltuadus. io

hannes leon. iohannes ionate de bondone. bonus pe-

trus et buccafol amigonis. nos amigonus de curia,

et cara iugales cepimus mutuo a te elia libras cen

tum denariorum ianuensium. de quibus dabimus

tibi uel tuo misso per nos uel nostrum missum in

denariis uel mercibus tibi complacituris usque fe-

stum beati iohannis de iunio libras centum triginta

duas sana eunte alexandriam naui grandi trae fuit

hospitalis. aut si alexandriam non iuerit sed citra

hyemauerit libras centum uiginti octo. ad eundem

terminum. quod si non fecerimus penam dupli tibi

stipulanti promittimus. unde pro sorte et pena bona

que habernus et habituri sumus tibi pignori subici-

mus. ut nisi sic obseruauerimus. ex inde tua au-

ctoritate. et sine decreto consulum et nostra con-

tradictione et omnium pro nobis intrare possis in

c eis quibus uolueris pro sorte et pena et quantum

hoc fuerit tibi facias estimari et eslimatum nomine

uendicionis possideas et inde quid uelis facias. ego

cara fació hoc consilio propinquorum meorum phi-

lippi bonifacii et wilielmi baldi-tua. abrenuncians

senatus consulto uelleiano. iuri ypothecarum. iura-

mus insuper super sancta dei euangelia quod hanc

solucionem ut superius legitur faciemus nisi quan

tum remanserit tua licencia uel tui certi missi.

quodque si terminum uel términos nobis inde pro-

duxeris usque ad integram consumacionem ipsius

debiti tibi pariter tenebimur ad indultum uel in

dultos términos, sed si ante terminum istam solu

cionem tibi fecerimus aut partem pro tempore et

solucione minuetur de proficuo, ego rolandus ad-

(l uocatus tibi memorato creditori constituo me pro

prium et principalem debitorem de quatuor parti-

bus huius debiti. et ego lanfrancus grancius similiter

de quinta ut nisi memorati debitores ut supra sol-

uerint aut ad terminum uel términos quos eis inde

produxeris lu uel nuncius tuus in denariis uel mer

cibus tibi complacituris. nos ex inde usque octo

dies ipsam solucionem faciemus. sin autem penam

dupli tibi stipulanti promittimus quisque pro ascri-

pta sibi parte, et bona habita et habenda pignori

subicimus. ut nisi sic obseruauerimus ex inde tua

auctoritate et sine decreto consulum pro sorte et

pena intrare possis in bonis nostris cuiusque per

se que uolueris et quantum hoc fuerit tibi facias

estimari et estimatum nomine uendicionis possideas.
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sine nostra contradictione et heredum nostrorum a

et omnium pro nobis et sic obseruare iuramus su

pra sancta dei euangelia nisi quantum remanserit

tua licencia uel tui certi missi. ita quod si termi-

num uel términos nobis inde produxeris usque ad

integram consumacionem ipsius debiti tibi pariter

tenebimur ad indultum uel indultos términos, actum

in curia ipsius amigonis millesimo centesimo sexa

gésimo primo, octauo die augusti. indictione octaua.

( MXC )

Quietanza reciproca in seguiio a scioglimento e

liquidazione di società tra Gandul/o di Gotizone

e Solimano Carota.

1161, 12 agosto

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( MIAXXVIII )

Amigono promette, con giuramento , a Lanfraneo b

di tenerlo rilevato da ogni danno in seguito alia

fidevussione dal medesimo prestata.

1161, 8 agosto

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M.)

Die testibus et eodem loco, iurauit amigonus in

predicto sacramento in anima sua et care sue uxo-

ris ipsa iubente. quod si ipse lanfrancus grancius

ad aliquod dampnum peruenerit de superiori debito

quod infra octo dies id ei totum restituent.

( MLXXXIX )

II márchese Recálcalo presta fideiussione

per Rolando Zaca verso Giiglielmo Àlfachino.

1161 , 12 agosto

Dal notulario del Nutaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes philippus de lamberto. ansaldus uoiadiscus.

oto notarius. petrus de uendercio et bonus iohan-

nes de asta, ego márchese recalcatus constituo me

proprium et principalem debitorem de libris quatuor

denariorum ianuensium pro rolando quondam zache

a rabite uxori quondam m. astorii quas stipulanti

tibi wilielmo alfachino genero eius et nuncio pro-

mitto me soluturum per me uel meum nuncium

tibi uel tuo nuncio usque medium mensem augusli

sequentis de libris sex quas ei debuit tu wilielme

iam tulisti solidos quadraginta quos ego marchio

tibi solui cum de ipsis sex libris laude supra eum

babel, actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo primo, duodécima die augusti. indictione

octaua.

Testes caluus. martinus tornellus. godefredus et

wilielmus lamberti mussii. ego gandulfus de goti

zone uoco me quietum et solutum de omni socie-

tate quam tecum solimane carate ego habui uel

frater meus bonus iohannes de gotizone. et inde

me uoco solutum et quietum et eciam stipulanti

tibi sub pena librarum centum promitto quod am-

plius te inde non conueniam uel molestabo. et si

meus nepos molestauerit. uel per eum aliquis te

inde eximam, sin autem tua auctoritate et sine

decreto consilium intrare possis in bonis meis qui-

bus uolueris. pro ipsa pena et quantum ea fuerit

tibi estimari facias et nomine uendicionis poseideas.

et ego solimanus caratus stipulanti tibi gandulfo

sub pena librarum centum promitto quod de quanto

habuisli ex ipsa societate. tu uel nepos tuus. te

uel eum amplius non inquietabo etc. actum in ca

pitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, duo

décima die augusti. indictione octaua. hoc postea

consuluerunt ogerius de guidone et capellanus pro-

pinqui fHii prenominati boni iohannis.

( MXCI )

jNuvELONo, а поте di sito fi'atello Ottobono scioglie

Oberto Garofolo, marito di Mobilia, da ogni vin-

colo di debito e di giuramento verso il detto suo

fratello.

1161, 12 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ingo tornellus. ansaldus roperga. et rai-

mundus buzea. ego nuuelonus nuncius otonis boni

fratris mei absoluo. obertum garrofolum uirum tuum

mabilia. de sacramento quo ipsi meo fratri tenetur

de libris undecim quas ei adhuc debet de libris

quadraginta quas ei debuit sed ius quod ipse meus

frater aduersus eum habet de pena et sorte ipsi

meo fratri reseruo. si ipse tuus uir non habuerit

ratam et obseruare noluerit promissionem quam ut

inferius mihi fecisti. et ego mabilia uxor predicti

oberti tibi nuiieloni stipulanti pro fralre tuo otoñe
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bono cuius es nuncius promitto quod ipsas libras a

undecim cum proficuo de quatuor quinqué soluam

ipsi fratri tuo uel eins nuncio, naui ismaelis sana

eunte sciciliam. et redeunte in futura estate infra

mensem post, si non redierit aut iter mutauerit.

infra mensem sana ueniente prima naui que ipsa

estate uentura ianuam a panermo mouerit. et supra

sancta dei euangelia ita iurauit adimplere. nisi quan

tum remanserit licencia ipsius otonis boni uel eius

nuncii. et si terminum uel términos inde eis pro-

duxerit usque ad integram consumacionem ipsius

debiti ad indultum uel indultos términos pariter

tenebitur. actum in capitulo duodecimo die augusti

iadictione octaua.

( MXCIII )

( MXCII )

Ogerio Nocenzio e sua moglie Solosin

contrattano un mutuo da Guigone Fuella.

Società

tra Guglielmo Vento e Tommaso Fi

1161, lâ agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes philippus aradellus. wilielmus rapallinus.

bonusuassallus brunerius et donatus de palazol. con-

fessi sunt wilielmus uentus et tomas fornaris se

contraxisse societatem in quam wilielmus uentus

libras quadraginta contulit de rebus filiorum cor-

reze. et thomas libras uiginti. ad quas libras sexa-

ginta licentia ipsius wilielmi uenti ingo puella po-

suit ipsi tome libras centum uiginti quam отлет

pecuniam alexandriam laboratum et inde ianuam

adducere debet, et deductis ab ingone capitali et

illis duobus suo capitali cum ingone puella profi-

cuum debent partiri per medium, deinde alteram

medietatem ipse thomas per medium cum memo-

rato wilielmo uento. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, quindécimo die augusti.

indictione octaua.

1161 , 15 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ferlotus. caluus cesaree. bonus iohannes

de orto, donatus de sancto donato, .et ugo scotus.

nos ogerius nocentius et soloste iugales cepimus

mutuo a te ingone puella libras denariorum ianuen-

sium sexdecim pro quibus per nos uel nostrum

missum dabimus tibi uel tuo misso in denariis libras

uiginti in próxima uentura estate, naui grandi qua

uado sana eunte alexandriam et redeunte infra

mensem postquam redierit. si steterit uendetur aut

iter mutauerit sana ueniente ea qua res tue quas

alexandriam mictis honerabuntur gratia ueniendi

ianuam. quod si non fecerimus penam dupli tibi

stipulanti promittimus. unde pro sorte et pena tibi

pignori subicimus bona que habemus et habituri

sumus ut nisi sic obseruauerimus ex inde pro sorte

et pena intrare possis in bonis nostris que uolue-

ritis tua auctoritate et sine decreto etc. et quantum

hoc fuerit tibi facias estimari et estimatum nomine

uendicionis possideas et inde quid uelis facias, ego

soloste fació hoc consilio et auctoritate propinquo-

rum meorum ferloti et calui. abrenuncians quantum

in hoc casu senatus consulto et iuri ypothecarum.

in domo debitorum millesimo centesimo sexagésimo

primo, quindécima die augusti. indictione octaua.

с ( MXCIV )

Vendita di una casa in Clavica fatta da Ottobono

Magistro e Druda, giugali, ad Oliverio Nivecella,

con quietanza.

1161 , 17 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gin. Scriba.

(G.C.M.)

Testes bonus uassallus salsa, bombellus banche-

rius. lanfrancus de albario. iordanus de-isa. et nico-

losus de domo, nos otobonus magister et druda

d iugales cepimus a te oliuerio niuecella libras sexa-

ginta denariorum ianuensium finito precio pro domu

una terra et hedificio iuris nostri que est in cla-

uica. coheret ei a duabus partibus uia publica, a

duabus domus lúa. infra has coherencias cum in-

gressu et exitu suo et omni suo iure tibi nominato

emptori uendimus. faciendum inde proprietario no

mine a te et heredibus tuis aut cui dederitis quic-

quid uolueritis etc. non impediré et ab omni no

mine deffendere promittimus stipulanti tibi sub pena

dupli sicut ualuerit aut meliorata fuerit. pro eui-

ctione bona pignon noslra omnia habita et habenda.

ut nisi sic ex inde pro eis intrare pro sorte et pena

tua auctoritate et sine decreto consilium et faceré

estimari et estimatum nomine uendicionis possidere.
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possessionem et dominium ipsius domus tibi dedi- a

mus. ego druda facio hoc consilio et auctoritate

propinquorum meorum iordani deysa et nicolosi de

domo, abrenuncians in hoc casu senatus consulto

uelleiani. iuri ypothecarum et legi iulie de prediis

inextimatis. actum in ecclesia sancti laurentii décimo

séptimo die augusti indictione octaua.

( MXCVII )

Testamento di Pietvo Clerico , col quale , previi

molti legati a chiese , opere pie, e ad altri , insti-

tuisce eredi li di lui figli.

1161 , 20 agosto

( MXCV )

PiETRO Eustachi siobbliga apagare a Bono-Vassallo

di Castello ció che gli deve in seguito alla società

che aveva con lui.

1161, dal 17 al 20 agosto

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M.)

Testes ribaldas de fauenzone. bonus iohannes de

castro, marchio de uolta et amicus guelfus et oge-

rius berzet. ego petrus eustachi promitto tibi bo-

nouassallo de castro quod pro libris tres quas ad-

huc tibi debeo de societate quam tecum habui sol-

uam nuncio tuo alexandrie filio tuo nominatim aut

alii quem ordinaueris bisancios septem alexandrie

sana eunte illuc naui qua iturus sum. penam dupli

et bona pignori. ut nisi sic deinde intrare possis

in eis quibus uolueris pro sorte uel pena tua au- с

ctoritate et sine decreto, et quantum hoc merit

tibi estimari etc.

( MXCVT )

Società commerciale

tra Marchione de Volta с Gandulfo di Gotizone.

1161, 20 agosto

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes ogerius nocentius. petrus et martinus fer-

rarii. et bencaualca. marchio de uolta et gandulfus

de gotizone fecerunt societatem in quam marchio

contulit libras ducentas et gandulfus de gotizone

libras centum, has gandulfus laboratum portât ale-

xandriam et quo uelit. et etiam inde laboratum

mittere potest ad proficuum societatis. in reditu in

potestatem marchionis reduci debent capitale et pro

ficuum. capitali diducto proficuum sunt per medium

partituri. dedit ei licentiam portandi libras sexde-

cim in auro iohannis scribe et ogerii scribe et cen

tum lintea coriorum ipsius iohannis. actum in ca

pitulo millésime centesimo sexagésimo primo, uige-

simo die augusti. indictione octaua.

d

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes oto iudex mediolani. otobonus de uineis.

obertus zagalus. aruerius. petrus otonis boni. \vi-

lielmus astanoua. sirus de lancis et torellus de ma-

raxi. contemplacione ultime uoluntatis. ego petrus

clericus rebus meis disponere uolens iudico pro

anima mea libras uiginti e quibus sex libras ad

exsequias funeris. libras quinqué operi sancti mar

tini de sancto petro de arena, libras duas operi

sánete marie de uineis. infirmis de capite faris so

lidos decern, sancto benigno solidos quinqué, sancto

bartolomeo de fossato solidos uiginti. sancto andi-ee

de sexto solidos quinqué, enricheto filio meo natu-

rali libras tres, presbitero ribaldo sancti petri de

arena solidos quadraginta. giuliam filiara meara he-

redem instituo ex" eo quod sibi dedi in dotem. ali-

nerium filium meum. uassallutn wilielmum et tode-

schinam filios meos instituo mihi heredes ex medie-

tate reliquorum bonorum meorum ita alinerium si

uoluerit adducere in commune que sibi donaui. et

uassallum et wilielmum et todeschinam sibi ad in-

uicem substitue et si omnes tres morianlur sine

herede alinerium eis substitue aut giuliam sororem

eorum. et si omnes hii absque herede decesserint

substituo eis filios quos sustuli ex altera uxore quam

non habeo. uassalletus tamen wilielmus et todeschina

non habeant de meo nisi falcidiam si noluerint per-

manere in ordinacione memorati presbiteri ribaldi.

alinerii fratris eorum philippi de brasili. otonis iu-

dicis de mediolano et wilielmi astenoue uel maioris

partis eorum. ansaldinum. amigetum et uentrem

uxoris mee michi heredes instituo ex altera medie-

tate et eos inuicem substituo. et si omnes sine he

rede morientur filios prime uxoris eis substituo.

presbiter ribaldus habeat de parte uassalli filii mei

libras quatuor, confíteor quod habui de dote altilie

mee prime uxoris castanetum in carmadino. et do-

mum apud sanctum pancrasium inextimata sed dedi

pro anima eius libras decern, de dote mabilie se

cunde uxoris libras decern habui et propter nuptias

ei feci similem donacionem. que quandiu ut bona

mulier uoluerit guardare filios meos de bonis meis

uictum et uestitum habeat competenter. filiis meis

relinquo tutores presbilerum ribaldum et alinerium

filium meum qui res eorum ad resicum et fortu-

nam ipsorum possint mictere laboratum. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, ui-

gesima die augusti. indictione octaua.
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( MXCVIII )

Ogerio Berzo e Ottone Gjudige di Gastro

contrattano una società in accomandita.

1161, 20 agosto

a quatuordecim. ulterius wilielmus ad quartam pro-

ficui conuertendam in societatem libras centum octo.

hoc nicola alexandriam et inde ianuam in potesta-

tem ipsius wilielmi uel sui missi. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo primo, uigesima die

augusti. indictione octaua.

Dal notulario del Notait) di Genom Gio. Scriba.

(G. С. M.)

Teste ingo tornellus. inartinus tornellus. ogerius

nocentius et bonus uassallus tornellus. ogerius ber-

zus tulit in comendacionem ab otoñe iudice de ca

stro libras quadraginta sete minus unciis quinqué

et marabutinos uiginti sex minus quatuor carrubis

que pro eo alexandriam portât, implicare ea in alu

mine et ianuam id adducere. si bonum mercatum

de alumine habere non poterit portare secum quo

ierit laboratum. si aluminem habuerit et non ue-

nerit mittere ei in naui que sibi melior uideatur.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, uigesima die augusti. indictione octaua.